
Vodovody a kanalizace 
Chrudim, a.s. 
Novoměstská 626 
537 01 Chrudim II 

 
 
vak@vakcr.cz 
č. ú. 2030342/0800 

IČ: 48171590 
DIČ: CZ48171590 
Krajský soud v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 957 

www.vakcr.cz

 

 

V Chrudimi dne 9. 6. 2023 
 
Odpovědi k požadavku akcionáře na vysvětlení ze dne 17. 5. 2023 

Ad1) Dvousložková cena pro vodné a stočné platná od 1. 6. 2022 je uvedena v příloze č. 1 
a dvousložková cena pro vodné a stočné platná od 1. 1. 2023 je uvedena v příloze č. 2.  

Ad 2) Ke snížení zisku u Vodárenské společnosti Chrudim, a.s. došlo. Tato společnost není 
dceřinou společností společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

Ad 3) Údaje k dodávkám vody předané a údaje k převzatým vodám odpadním jsou 
uvedeny v příloze č. 3.  

Ad 4) Společnosti Vodovody a kanalizace zveřejňuje všechny povinné informace v souladu 
se zákonem o zadávání veřejných zakázek, a to na profilu zadavatele společnosti, jehož 
odkaz je zveřejněn na webových stránkách společnosti. 

Ad 5) Částka 117.263 mil. Kč je objem finančních prostředků v souladu se schváleným 
plánem investic na rok 2023, tak jak vyplývá ze sekce „hlavní úkoly roku 2023“, která je 
součástí „Zprávy představenstva o podnikatelské činnosti, stavu majetku v roce 2022 a 
hlavní úkoly roku 2023“.   

Ad 6) Investiční akce za rok 2022, které s ohledem na objem finančních prostředků nejsou 
zveřejněny na profilu zadavatele, jsou uvedeny v příloze č. 4. 

Ad 7) Tato investice je součástí představenstvem schváleného plánu investic na rok 2023. 
Investice doposud nebyla dokončena. Smyslem akce je snížení energetické náročnosti ČOV 
Chrudim, která je majetkem společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

Ad 8) Jedná se plánovanou rekonstrukci všech meziden filtrů II. stupně v hale filtrace I. Tato 
investiční akce je součástí představenstvem schváleného plánu investic na rok 2023. Ve 
smyslu smlouvy o nájmu a provozování uzavřenou s Vodárenskou společností Chrudim, 
a.s. se nejedná o opravu stávajícího zařízení. 

Ad 9) Společnost Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. obdržela v roce 2022 dotační 
prostředky od těchto poskytovatelů dotací: MZe, SFŽP. Na otázku, zda společnost 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. získá v roce 2023 dotační prostředky než doplatek 
příspěvku u probíhajících akcí, není možné v tuto chvíli odpovědět.   

Ad 10) Poplatky hrazené vlastníkům (správcům) pozemních komunikací jsou uvedeny 
v příloze č. 5. Poplatky byly hrazeny v rámci schválených investičních akcí. 

Ad 11) Představenstvem schválený investiční plán na rok 2023 je uveden v příloze č. 6. 

Ad 12) Jedná se o písařskou chybu. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti, stavu 
majetku v roce 2022 a hlavní úkoly roku 2023 byla schválena představenstvem na zasedání 



Vodovody a kanalizace 
Chrudim, a.s. 
Novoměstská 626 
537 01 Chrudim II 

 
 
vak@vakcr.cz 
č. ú. 2030342/0800 

IČ: 48171590 
DIČ: CZ48171590 
Krajský soud v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 957 

www.vakcr.cz

 

 

dne 25. 4. 2023. 

Ad 13) Projednáno dozorčí radou na zasedání dne 1. 6. 2023. Dozorčí rada doporučuje 
valné hromadě tyto dokumenty schválit. 

Ad 14) Auditor měl k dispozici kompletní výroční zprávu společnosti za rok 2022. Z jeho 
strany nebyly vzneseny připomínky. 

Ad 15) IT vybavení je obnovováno průběžně dle potřeby. 

Ad 16) Na statutární a ostatní fondy je nahlíženo jako na rezervu společnosti.  

Ad 17) Jedná se o písařskou chybu. Zpráva představenstva společnosti k bodu 5. jednání 
VH byla schválena na zasedání představenstva dne 25. 4. 2023. 
 


